CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
“&_w Praça Minas Gerais, 89

Mariana - MG

1650
3

ÉM//Hoieto de Resolução n.º — /2004

eta Artigo 57 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

ariana, Revoga Resolução e Dá Outras Providências.

A Câmara Municipal de Mariana, por seus representantes legais, APROVA:

Art. 1º - Durante o Período Legislativo, funcionarão as seguintes Comissões

Petmanentes:

1 — Comissão de Finanças, Legislação e Justiça

TIndústria; Comércio; Meio

re Lurismo.

” 11 — Comissão de Viação; Obras Pú
Ambiente; Éducaç;ãa

III — Comissão de ta e Orçamentária e

de Recursos Hum '

Ç1º-A ÚJmlW ós Membros da

ÍVIcszL.

ia Comissão.

....... ' Comissão de

ecessários para

“das unidades

XIu»a para esse fim, que será apreciado pcla Comissão e :pdo Plenário da C âmara,
facultando o exercício pela Mesa, das disposições do Inciso X, do artigo 12 do
Regimento Interno.

AM? VªW"ªHWA
LDaWRWKWI

i A'Y"M"'V
R" D INAN

 .MNMDE

|
bro

Óªm
Wª

H 'At)!-

CAMARA MUNICIPAL Di. M

á

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89

Mariana - MG

$5º - No exercício das atividades da Comissão de Fiscalização Financeira e

Orçamentária, poderá o Presidente indicar dois Vereadores, de bancadas

diferentes, para supervisionar o trabalho, sendo vedado a eles, emitir Pareceres

ou Voto nas decisões da Comissão.

$6º - Os pareceres conclusivos da Comissão de Fiscalização Financeira e

Orçamentária, aprovados em Plenário serão remetidos ao Tribunal de Contas do

Estado, na forma disposta em Lei.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário em especial a Resolução 03/97.

a a 'Ma 'ana- 02 de dezembro de 2004.

Mesa Diretora: